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1. Veranstaltungsabschnitt: Donnerstag, der 06.06.2019
Beginn: 09:00 Uhr

Einschwimmen: 07:00-08:45 Uhr

Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Jugend D
1. Balint Köszegváry 2008(S10) SC Delphin Lübeck v. 1960 02:58,66 234

00:37,45 01:23,95 02:13,01 02:58,66

Jugend C
1. Maurice Wetekam 2006(S9) SG Bayer 02:23,90 521 (Y)

00:33,12 01:10,07 01:48,42 02:23,90
2. Jonas Schneider 2007(AB) TV 1860 Immenstadt 02:24,24 409 (Y3)

00:32,58 01:09,77 01:48,89 02:24,24
3. David Kratochvil 2007(S11) NPC Czech Republic 02:43,19 406 (Y4)

00:39,38 01:22,86 02:05,17 02:43,19
4. Sebastian Brätz 2006(AB) PSV Stralsund 02:35,68 325

00:33,58 01:12,23 01:54,01 02:35,68
5. Marius Neuhoff 2007(AB) MFZK Schwerin 02:38,31 309

00:34,80 01:16,91 02:00,69 02:38,31
6. Leon Bennarndt 2006(S9) MFZK Schwerin 02:53,72 296

00:36,84 01:21,66 02:07,99 02:53,72
7. Snævar Örn Kristmannsson 2006(S14) IfR 03:02,08 221

00:39,67 01:26,51 02:15,41 03:02,08
8. Leon Kunert 2007(S9) SC Potsdam 03:14,57 211

00:41,89 01:31,62 02:23,63 03:14,57
9. Jason Keil 2007(AB) Berliner Schwimmteam 03:03,28 199

00:39,89 01:27,81 02:16,74 03:03,28
10. Kenny Joshua Richter 2007(AB) Berliner Schwimmteam 03:08,68 182

00:41,25 01:29,39 02:20,78 03:08,68

Jugend B
1. Uladzimir Sotnikau 2005(S12) NPC Belarus 02:12,79 579 (Y)

00:28,01 01:01,78 01:37,52 02:12,79
2. Nils Hutschreuther 2005(S10) MFZK Schwerin 02:17,02 519 (Y1)

00:30,07 01:05,95 01:42,96 02:17,02
3. Kanta Okajima 2004(S9) NPC Japan 02:27,33 486 (Y)

00:32,31 01:08,67 01:49,54 02:27,33
4. Koral Berkin Kutlu 2005(S5) NPC Turkey 03:14,75 467 (Y)

00:43,54 01:33,64 02:25,05 03:14,75
5. Bence Grunfelder 2004(S13) NPC Hungary 02:29,34 390 (Y5)

00:31,81 01:09,40 01:50,39 02:29,34
6. Francis Keßler 2005(S9) SG Bayer 02:43,16 357

00:38,08 01:19,51 02:02,40 02:43,16
7. Julian Gnaß 2005(S14) BSG Espelkamp 02:41,35 318

00:35,19 01:17,31 02:01,13 02:41,35
8. Carl Droste 2005(S8) SG Bayer 03:00,22 298

00:41,29 01:27,05 02:14,51 03:00,22
9. Frederic Kirsch 2004(AB) MFZK Schwerin 02:45,83 269

00:36,07 01:19,22 02:03,59 02:45,83
10. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 02:55,63 226

00:38,43 01:24,18 02:11,51 02:55,63
11. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 03:28,11 148 ENM

00:39,79 01:29,71 02:27,09 03:28,11
12. Eiður Axelsson 2004(S9) IfR 04:32,00 77 ENM

01:00,37 02:06,91 03:20,17 04:32,00



06.-09.06.2019 Seite: 633. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH erstellt 06.06.2019 10:50Berlin

Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Jugend B

Disqualifikation
Anton Herrmann 2005 (S14) Berliner Schwimmteam 09:38 Uhr ENM
IPC: 11.1.5
Nicht am Start
Alaa Hassan Mersa 2004 (S5) NPC Egypt ENM

Jugend A
1. Jacobo Garrido Brun 2002(S9) FEDDF 02:07,76 745 (B)

00:30,44 01:03,31 01:35,98 02:07,76
2. Dylan Broom 2002(S14) NPC Great Britain 02:02,92 720 (B)

00:27,73 00:58,54 01:29,92 02:02,92
3. Louis Lawlor 2002(S14) NPC Great Britain 02:04,61 692 (B)

00:27,86 00:59,19 01:31,80 02:04,61
4. Bram Daalman 2003(S14) NPC Netherlands 02:13,15 567 (Y)

00:29,82 01:03,26 01:38,09 02:13,15
5. Jannik Wegmann 2002(AB) SV Gelnhausen 1924 02:09,59 564 (Y)

00:29,21 01:02,03 01:36,06 02:09,59
6. Pascal Rentsch 2003(S14) VSB 1980 Magdeburg 02:14,70 547 (Y)

00:29,98 01:05,19 01:40,94 02:14,70
7. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 02:21,93 543 (Y)

00:32,14 01:07,78 01:45,04 02:21,93
7. Josia Topf 2003(S3) SV Erlangen 04:16,44 543 DR (Y)

00:59,05 02:06,13 03:13,65 04:16,44
9. Erick Eduardo Tandazo Proano 2003(S10) CPE 02:16,02 531 (Y)

00:33,44 01:08,05 01:41,84 02:16,02
10. Rick Wonn 2003(S10) TV Bad Mergentheim 02:27,52 416 (Y2)

00:32,24 01:09,27 01:48,92 02:27,52
11. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 05:02,22 338

01:07,47 02:24,02 03:42,97 05:02,22
12. Jered Müller 2003(S10) SC Hellas Einbeck 02:38,51 335

00:34,79 01:16,55 01:59,82 02:38,51
13. Steven Bessler 2002(S7) SV Poseidon Limburg 03:20,74 333

00:43,09 01:32,15 02:26,75 03:20,74
14. Yannick Eckart 2003(S9) BV Leipzig 02:53,49 297

00:35,71 01:19,07 02:05,84 02:53,49
15. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 02:49,73 273

00:38,54 01:22,78 02:06,92 02:49,73
16. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 02:58,52 235

00:40,59 01:26,24 02:13,37 02:58,52

Nicht am Start
Mohamed Ramy Hassan 2002 (S6) NPC Egypt ENM

Masters 1
1. David Smetanine 1974(S4) NPC France 03:16,61 799 (A)

00:44,07 01:33,27 02:24,89 03:16,61
2. Jan Gräfe 1973(S10) SC EMPOR Rostock 2000 02:06,59 659 (C)

00:29,47 01:01,05 01:33,69 02:06,59
3. Kaweewat Sittichaiphonniti 1976(S7) NPC Thailand 02:50,01 505

00:39,32 01:21,55 02:05,30 02:50,01
4. Sebastian Pampuch 1974(S9) BSV Nordost 02:55,16 289

00:40,03 01:25,17 02:10,36 02:55,16
5. William Frison 1978(S3) NPC Italy 05:54,53 284

01:20,81 02:51,92 04:23,49 05:54,53
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Masters 2
1. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV 1850 Köln 02:58,34 274

00:41,25 01:26,32 02:12,58 02:58,34

Masters 3
1. Sebastian Rodriguez Veloso 1957(S5) FEDDF 02:57,21 591

00:38,95 01:24,04 02:11,26 02:57,21
2. Jozef Balicki 1956(S7) MTV 1850 Köln 03:32,62 288

00:48,50 01:40,23 02:35,79 03:32,62
3. Wolfgang Unger 1950(AB) PSV Stralsund 03:23,05 146

00:44,22 01:35,66 02:29,35 03:23,05
4. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost 05:00,60 131

01:09,75 02:24,31 03:43,11 05:00,60

Offene Wertung
1. Ami Omer Dadaon 2000(S4) NPC Israel 03:02,19 931 (A)

00:43,10 01:28,93 02:16,51 03:02,19
2. Mark Malyar 2000(S7) NPC Israel 02:17,07 865 AR (A)

00:30,48 01:05,11 01:41,82 02:17,07
3. Vladimir Danilenko 1999(S1) NPC Russia 05:19,61 853 (B)

01:15,25 02:36,82 03:56,65 05:19,61
4. Dimosthenis Michalentzakis 1998(S8) NPC Greece 02:07,16 848 WR (A)

00:29,22 01:01,38 01:34,46 02:07,16
5. Ihar Boki 1994(S13) NPC Belarus 01:55,60 842 (A)

00:26,93 00:56,86 01:26,98 01:55,60
6. Antoni Ponce Bertran 1987(S5) FEDDF 02:36,12 812 (A)

00:37,39 01:16,23 01:56,36 02:36,12
7. Reece Dunn 1995(S14) NPC Great Britain 01:58,38 807 (A)

00:27,45 00:57,47 01:27,60 01:58,38
8. David Smetanine 1974(S4) NPC France 03:16,61 799 (A)

00:44,07 01:33,27 02:24,89 03:16,61
9. Luigi Beggiato 1998(S4) Aspea Padova 03:20,69 767 (B)

00:43,68 01:31,70 02:24,10 03:20,69
10. Alexander Elliot 1996(S10) Swimming Canada 02:00,45 765 (A)

00:28,72 00:59,49 01:30,20 02:00,45
11. Jordan Catchpole 1999(S14) NPC Great Britain 02:00,92 757 (A)

00:28,19 00:58,19 01:29,27 02:00,92
12. Bas Takken 1999(S10) NPC Netherlands 02:00,98 755 (A)

00:27,73 00:58,15 01:30,02 02:00,98
13. Jacobo Garrido Brun 2002(S9) FEDDF 02:07,76 745 (B)

00:30,44 01:03,31 01:35,98 02:07,76
14. Rogier Dorsman 1999(S11) NPC Netherlands 02:14,40 727 (B)

00:30,34 01:05,44 01:40,35 02:14,40
15. Dylan Broom 2002(S14) NPC Great Britain 02:02,92 720 (B)

00:27,73 00:58,54 01:29,92 02:02,92
16. Matz Topkin 1998(S4) NPC Estonia 03:28,50 711 (B)

00:49,82 01:41,08 02:38,33 03:28,50
17. Louis Lawlor 2002(S14) NPC Great Britain 02:04,61 692 (B)

00:27,86 00:59,19 01:31,80 02:04,61
17. Iván Salguero 1998(S13) FEDC 02:03,39 692 (B)

00:28,09 01:00,00 01:32,11 02:03,39
19. Thijs van Hofweegen 1996(S6) NPC Netherlands 02:34,83 688 (B)

00:33,40 01:12,84 01:55,07 02:34,83
19. Nathan Maillet 1998(S14) NPC France 02:04,80 688 (B)

00:27,94 00:59,88 01:32,73 02:04,80
21. Iñigo Llopis Sanz 1998(S8) FEDDF 02:16,50 686 (C)

00:31,62 01:06,09 01:41,59 02:16,50
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Offene Wertung
22. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) FEDDF 03:49,57 678 (C)

00:55,12 01:52,64 02:51,25 03:49,57
23. Rhys Davies 2001(S14) NPC Great Britain 02:05,65 674 (C)

00:28,37 00:59,28 01:31,67 02:05,65
24. Andreas Skar Bjoernstad 1997(S7) NPC Norway 02:31,85 670 (C)

00:35,68 01:13,91 01:53,68 02:31,85
25. Nader Khalili 2001(S14) NPC Finland 02:05,98 669 (C)

00:28,56 01:00,75 01:34,00 02:05,98
25. Alex William Rosser 1996(S14) Swim Wales 02:06,00 669 (C)

00:29,09 01:01,18 01:34,72 02:06,00
27. Alberto Abarza 1984(S2) NPC Chile 04:31,07 667 (C)

01:01,93 02:09,31 03:19,43 04:31,07
28. Jan Gräfe 1973(S10) SC EMPOR Rostock 2000 02:06,59 659 (C)

00:29,47 01:01,05 01:33,69 02:06,59
28. Li Dmitriy 1996(S10) NPC Kazakhstan 02:06,60 659 (C)

00:29,39 01:01,78 01:34,61 02:06,60
30. Justin Kaps 2001(S10) Berliner Schwimmteam 02:07,21 649 (C)

00:30,25 01:02,30 01:35,57 02:07,21
31. Genki Saito 1998(S13) NPC Japan 02:06,56 642 (1)

00:28,84 01:00,45 01:33,47 02:06,56
32. Enzo Verpiot 2001(S7) NPC France 02:35,59 630 (2)

00:36,68 01:15,87 01:55,99 02:35,59
33. Yannick Vandeput 1994(S14) NPC Belgium 02:08,67 628 (3)

00:29,55 01:02,07 01:35,53 02:08,67
34. Zach Zona 1998(S8) Swimming Canada 02:21,04 621 (4)

00:32,57 01:07,89 01:44,56 02:21,04
35. José Ramón Cantero 1993(S11) FEDC 02:22,09 615 (5)

00:33,12 01:09,65 01:46,70 02:22,09
36. Michiel Jorink 1987(S14) NPC Netherlands 02:10,04 608

00:29,40 01:01,42 01:35,71 02:10,04
37. Hryhory Zudzilau 1999(S11) NPC Belarus 02:22,77 607

00:31,91 01:07,19 01:46,48 02:22,77
38. Karlo Knezevic 1996(S7) NPC Croatia 02:38,16 605

00:34,92 01:14,60 01:56,73 02:38,16
39. Ariel Malyar 2000(S4) NPC Israel 03:46,79 600

00:50,11 01:49,82 02:49,97 03:46,79
40. Sebastian Rodriguez Veloso 1957(S5) FEDDF 02:57,21 591

00:38,95 01:24,04 02:11,26 02:57,21
41. Uladzimir Sotnikau 2005(S12) NPC Belarus 02:12,79 579 (Y)

00:28,01 01:01,78 01:37,52 02:12,79
42. Bram Daalman 2003(S14) NPC Netherlands 02:13,15 567 (Y)

00:29,82 01:03,26 01:38,09 02:13,15
43. Jannik Wegmann 2002(AB) SV Gelnhausen 1924 02:09,59 564 (Y)

00:29,21 01:02,03 01:36,06 02:09,59
44. Ryo Nagano 1997(S13) NPC Japan 02:12,85 555

00:28,82 01:01,98 01:37,36 02:12,85
45. Julien Viot 1999(S6) NPC France 02:49,25 551

00:37,95 01:21,15 02:05,84 02:49,25
46. Yannick Pelikan 2001(AB) Erster Offenbacher SC 1896 02:10,78 549

00:29,53 01:02,90 01:36,23 02:10,78
47. Pascal Rentsch 2003(S14) VSB 1980 Magdeburg 02:14,70 547 (Y)

00:29,98 01:05,19 01:40,94 02:14,70
48. Joshua Grob 1996(S8) Plusport Schweiz 02:27,25 546

00:32,96 01:09,76 01:48,25 02:27,25
48. Aymeric Parmentier 1998(S14) NPC Belgium 02:14,85 546

00:29,44 01:02,56 01:38,49 02:14,85
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Offene Wertung
50. Josia Topf 2003(S3) SV Erlangen 04:16,44 543 DR (Y)

00:59,05 02:06,13 03:13,65 04:16,44
50. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 02:21,93 543 (Y)

00:32,14 01:07,78 01:45,04 02:21,93
52. Ilyukevich Kirill 1995(S12) NPC Kazakhstan 02:16,02 539

00:30,37 01:04,53 01:40,18 02:16,02
53. Erick Eduardo Tandazo Proano 2003(S10) CPE 02:16,02 531 (Y)

00:33,44 01:08,05 01:41,84 02:16,02
54. Jonathan Mcgrath 1993(S8) NPC Ireland 02:28,78 529

00:34,44 01:12,25 01:50,99 02:28,78
55. Seiga Yasuda 1998(S9) NPC Japan 02:23,59 525

00:31,73 01:09,14 01:47,67 02:23,59
56. Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993(S6) CD Enagracan 02:53,07 521

00:39,29 01:22,29 02:07,80 02:53,07
56. Maurice Wetekam 2006(S9) SG Bayer 02:23,90 521 (Y)

00:33,12 01:10,07 01:48,42 02:23,90
58. Patrick Flanagan 1997(S6) NPC Ireland 02:53,36 519

00:42,27 01:26,14 02:10,46 02:53,36
58. Nils Hutschreuther 2005(S10) MFZK Schwerin 02:17,02 519 (Y1)

00:30,07 01:05,95 01:42,96 02:17,02
60. Phuchit Aingchaiyaphum 2001(S5) NPC Thailand 03:06,98 517

00:42,61 01:30,28 02:20,49 03:06,98
60. Islam Dokaev 1998(S8) NPC Belgium 02:30,00 517

00:34,07 01:11,07 01:50,44 02:30,00
62. Sean O´Riordan 1999(S13) NPC Ireland 02:16,15 515

00:30,67 01:04,28 01:39,87 02:16,15
63. Kaweewat Sittichaiphonniti 1976(S7) NPC Thailand 02:50,01 505

00:39,32 01:21,55 02:05,30 02:50,01
64. Kanta Okajima 2004(S9) NPC Japan 02:27,33 486 (Y)

00:32,31 01:08,67 01:49,54 02:27,33
65. Marcin Makar 2000(S10) NPC Poland 02:21,68 470

00:32,65 01:08,42 01:45,72 02:21,68
66. Koral Berkin Kutlu 2005(S5) NPC Turkey 03:14,75 467 (Y)

00:43,54 01:33,64 02:25,05 03:14,75
67. Sergey Shevtsov 2001(S11) NPC Belarus 02:38,71 441

00:35,45 01:17,25 01:58,31 02:38,71
68. Rick Wonn 2003(S10) TV Bad Mergentheim 02:27,52 416 (Y2)

00:32,24 01:09,27 01:48,92 02:27,52
69. Jonas Schneider 2007(AB) TV 1860 Immenstadt 02:24,24 409 (Y3)

00:32,58 01:09,77 01:48,89 02:24,24
70. David Kratochvil 2007(S11) NPC Czech Republic 02:43,19 406 (Y4)

00:39,38 01:22,86 02:05,17 02:43,19
71. Bence Grunfelder 2004(S13) NPC Hungary 02:29,34 390 (Y5)

00:31,81 01:09,40 01:50,39 02:29,34
72. Byron Chiliquinga 1993(S14) CPE 02:32,41 378

00:34,63 01:13,23 01:52,75 02:32,41
73. Kota Sugawara 2001(S5) NPC Japan 03:36,67 357

00:47,67 01:42,85 02:40,89 03:36,67
73. Francis Keßler 2005(S9) SG Bayer 02:43,16 357

00:38,08 01:19,51 02:02,40 02:43,16
75. Jan Povysil 1982(S5) NPC Czech Republic 03:37,25 355

00:45,49 01:38,31 02:37,05 03:37,25
76. Aliaksei Talai 1983(S2) NPC Belarus 06:17,13 345 ENM

01:31,63 03:04,33 04:39,46 06:17,13
77. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 05:02,22 338

01:07,47 02:24,02 03:42,97 05:02,22
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Offene Wertung
78. Jered Müller 2003(S10) SC Hellas Einbeck 02:38,51 335

00:34,79 01:16,55 01:59,82 02:38,51
79. Steven Bessler 2002(S7) SV Poseidon Limburg 03:20,74 333

00:43,09 01:32,15 02:26,75 03:20,74
80. Abbas Karimi 1997(S5) Oregon Reign Masters 03:43,65 330 ENM

00:48,56 01:46,97 02:48,34 03:43,65
81. Hamit Demir 1992(S4) NPC Turkey 05:08,38 325 ENM

01:00,30 02:21,76 03:44,45 05:08,38
81. Sebastian Brätz 2006(AB) PSV Stralsund 02:35,68 325

00:33,58 01:12,23 01:54,01 02:35,68
83. Julian Gnaß 2005(S14) BSG Espelkamp 02:41,35 318

00:35,19 01:17,31 02:01,13 02:41,35
84. Marius Neuhoff 2007(AB) MFZK Schwerin 02:38,31 309

00:34,80 01:16,91 02:00,69 02:38,31
85. Zhuldasbayev Shakhan 1980(S3) NPC Kazakhstan 05:44,22 301 ENM

01:13,47 02:34,21 04:11,97 05:44,22
86. Carl Droste 2005(S8) SG Bayer 03:00,22 298

00:41,29 01:27,05 02:14,51 03:00,22
87. Yannick Eckart 2003(S9) BV Leipzig 02:53,49 297

00:35,71 01:19,07 02:05,84 02:53,49
88. Leon Bennarndt 2006(S9) MFZK Schwerin 02:53,72 296

00:36,84 01:21,66 02:07,99 02:53,72
89. Sebastian Pampuch 1974(S9) BSV Nordost 02:55,16 289

00:40,03 01:25,17 02:10,36 02:55,16
90. Jozef Balicki 1956(S7) MTV 1850 Köln 03:32,62 288

00:48,50 01:40,23 02:35,79 03:32,62
91. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) IfR 03:33,18 286 ENM

00:48,89 01:42,94 02:38,98 03:33,18
92. William Frison 1978(S3) NPC Italy 05:54,53 284

01:20,81 02:51,92 04:23,49 05:54,53
93. José Villela Vizcaya 1986(S2) NPC Mexico 07:00,49 277 ENM

01:37,82 03:23,85 05:12,66 07:00,49
94. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV 1850 Köln 02:58,34 274

00:41,25 01:26,32 02:12,58 02:58,34
95. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 02:49,73 273

00:38,54 01:22,78 02:06,92 02:49,73
96. Frederic Kirsch 2004(AB) MFZK Schwerin 02:45,83 269

00:36,07 01:19,22 02:03,59 02:45,83
97. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 02:58,52 235

00:40,59 01:26,24 02:13,37 02:58,52
98. Balint Köszegváry 2008(S10) SC Delphin Lübeck v. 1960 02:58,66 234

00:37,45 01:23,95 02:13,01 02:58,66
99. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 02:55,63 226

00:38,43 01:24,18 02:11,51 02:55,63
100.Snævar Örn Kristmannsson 2006(S14) IfR 03:02,08 221

00:39,67 01:26,51 02:15,41 03:02,08
101.Leon Kunert 2007(S9) SC Potsdam 03:14,57 211

00:41,89 01:31,62 02:23,63 03:14,57
102.Jason Keil 2007(AB) Berliner Schwimmteam 03:03,28 199

00:39,89 01:27,81 02:16,74 03:03,28
103.Kenny Joshua Richter 2007(AB) Berliner Schwimmteam 03:08,68 182

00:41,25 01:29,39 02:20,78 03:08,68
104.Caner Askin 1995(S3) NPC Turkey 08:07,82 150 ENM

01:59,19 04:00,35 06:07,29 08:07,82
105.Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 03:28,11 148 ENM

00:39,79 01:29,71 02:27,09 03:28,11
106.Wolfgang Unger 1950(AB) PSV Stralsund 03:23,05 146

00:44,22 01:35,66 02:29,35 03:23,05
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Offene Wertung
107.Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost 05:00,60 131

01:09,75 02:24,31 03:43,11 05:00,60
108.Eiður Axelsson 2004(S9) IfR 04:32,00 77 ENM

01:00,37 02:06,91 03:20,17 04:32,00

Disqualifikation
Anton Herrmann 2005 (S14) Berliner Schwimmteam 09:38 Uhr ENM
IPC: 11.1.5
Abgemeldet nicht am Start
Kamil Otowski 1999 (S3) NPC Poland
Nicht am Start
Youssef Mohamed Elsayed 1997 (S6) NPC Egypt ENM
Alaa Hassan Mersa 2004 (S5) NPC Egypt ENM
Mohamed Ramy Hassan 2002 (S6) NPC Egypt ENM
Zeyad Hesham Kahil 2000 (S5) NPC Egypt ENM

Startklasse S1
1. Vladimir Danilenko 1999(S1) NPC Russia 05:19,61 853 (B)

01:15,25 02:36,82 03:56,65 05:19,61

Startklasse S2
1. Alberto Abarza 1984(S2) NPC Chile 04:31,07 667 (C)

01:01,93 02:09,31 03:19,43 04:31,07
2. Aliaksei Talai 1983(S2) NPC Belarus 06:17,13 345 ENM

01:31,63 03:04,33 04:39,46 06:17,13
3. José Villela Vizcaya 1986(S2) NPC Mexico 07:00,49 277 ENM

01:37,82 03:23,85 05:12,66 07:00,49

Startklasse S3
1. Miguel Angel Martinez Tajuelo 1984(S3) FEDDF 03:49,57 678 (C)

00:55,12 01:52,64 02:51,25 03:49,57
2. Josia Topf 2003(S3) SV Erlangen 04:16,44 543 DR (Y)

00:59,05 02:06,13 03:13,65 04:16,44
3. Zhuldasbayev Shakhan 1980(S3) NPC Kazakhstan 05:44,22 301 ENM

01:13,47 02:34,21 04:11,97 05:44,22
4. William Frison 1978(S3) NPC Italy 05:54,53 284

01:20,81 02:51,92 04:23,49 05:54,53
5. Caner Askin 1995(S3) NPC Turkey 08:07,82 150 ENM

01:59,19 04:00,35 06:07,29 08:07,82

Abgemeldet nicht am Start
Kamil Otowski 1999 (S3) NPC Poland

Startklasse S4
1. Ami Omer Dadaon 2000(S4) NPC Israel 03:02,19 931 (A)

00:43,10 01:28,93 02:16,51 03:02,19
2. David Smetanine 1974(S4) NPC France 03:16,61 799 (A)

00:44,07 01:33,27 02:24,89 03:16,61
3. Luigi Beggiato 1998(S4) Aspea Padova 03:20,69 767 (B)

00:43,68 01:31,70 02:24,10 03:20,69
4. Matz Topkin 1998(S4) NPC Estonia 03:28,50 711 (B)

00:49,82 01:41,08 02:38,33 03:28,50
5. Ariel Malyar 2000(S4) NPC Israel 03:46,79 600

00:50,11 01:49,82 02:49,97 03:46,79
6. Maximilian Brabandt 2003(S4) SC Potsdam 05:02,22 338

01:07,47 02:24,02 03:42,97 05:02,22
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Startklasse S4
7. Hamit Demir 1992(S4) NPC Turkey 05:08,38 325 ENM

01:00,30 02:21,76 03:44,45 05:08,38

Startklasse S5
1. Antoni Ponce Bertran 1987(S5) FEDDF 02:36,12 812 (A)

00:37,39 01:16,23 01:56,36 02:36,12
2. Sebastian Rodriguez Veloso 1957(S5) FEDDF 02:57,21 591

00:38,95 01:24,04 02:11,26 02:57,21
3. Phuchit Aingchaiyaphum 2001(S5) NPC Thailand 03:06,98 517

00:42,61 01:30,28 02:20,49 03:06,98
4. Koral Berkin Kutlu 2005(S5) NPC Turkey 03:14,75 467 (Y)

00:43,54 01:33,64 02:25,05 03:14,75
5. Kota Sugawara 2001(S5) NPC Japan 03:36,67 357

00:47,67 01:42,85 02:40,89 03:36,67
6. Jan Povysil 1982(S5) NPC Czech Republic 03:37,25 355

00:45,49 01:38,31 02:37,05 03:37,25
7. Abbas Karimi 1997(S5) Oregon Reign Masters 03:43,65 330 ENM

00:48,56 01:46,97 02:48,34 03:43,65

Nicht am Start
Alaa Hassan Mersa 2004 (S5) NPC Egypt ENM
Zeyad Hesham Kahil 2000 (S5) NPC Egypt ENM

Startklasse S6
1. Thijs van Hofweegen 1996(S6) NPC Netherlands 02:34,83 688 (B)

00:33,40 01:12,84 01:55,07 02:34,83
2. Julien Viot 1999(S6) NPC France 02:49,25 551

00:37,95 01:21,15 02:05,84 02:49,25
3. Alejandro Yared Rojas Cabrera 1993(S6) CD Enagracan 02:53,07 521

00:39,29 01:22,29 02:07,80 02:53,07
4. Patrick Flanagan 1997(S6) NPC Ireland 02:53,36 519

00:42,27 01:26,14 02:10,46 02:53,36
5. Otto Nuyken 1944(S6) BSV Nordost 05:00,60 131

01:09,75 02:24,31 03:43,11 05:00,60

Nicht am Start
Youssef Mohamed Elsayed 1997 (S6) NPC Egypt ENM
Mohamed Ramy Hassan 2002 (S6) NPC Egypt ENM

Startklasse S7
1. Mark Malyar 2000(S7) NPC Israel 02:17,07 865 AR (A)

00:30,48 01:05,11 01:41,82 02:17,07
2. Andreas Skar Bjoernstad 1997(S7) NPC Norway 02:31,85 670 (C)

00:35,68 01:13,91 01:53,68 02:31,85
3. Enzo Verpiot 2001(S7) NPC France 02:35,59 630 (2)

00:36,68 01:15,87 01:55,99 02:35,59
4. Karlo Knezevic 1996(S7) NPC Croatia 02:38,16 605

00:34,92 01:14,60 01:56,73 02:38,16
5. Kaweewat Sittichaiphonniti 1976(S7) NPC Thailand 02:50,01 505

00:39,32 01:21,55 02:05,30 02:50,01
6. Steven Bessler 2002(S7) SV Poseidon Limburg 03:20,74 333

00:43,09 01:32,15 02:26,75 03:20,74
7. Jozef Balicki 1956(S7) MTV 1850 Köln 03:32,62 288

00:48,50 01:40,23 02:35,79 03:32,62
8. Vignir Gunnar Hauksson 1992(S7) IfR 03:33,18 286 ENM

00:48,89 01:42,94 02:38,98 03:33,18
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Startklasse S8
1. Dimosthenis Michalentzakis 1998(S8) NPC Greece 02:07,16 848 WR (A)

00:29,22 01:01,38 01:34,46 02:07,16
2. Iñigo Llopis Sanz 1998(S8) FEDDF 02:16,50 686 (C)

00:31,62 01:06,09 01:41,59 02:16,50
3. Zach Zona 1998(S8) Swimming Canada 02:21,04 621 (4)

00:32,57 01:07,89 01:44,56 02:21,04
4. Joshua Grob 1996(S8) Plusport Schweiz 02:27,25 546

00:32,96 01:09,76 01:48,25 02:27,25
5. Jonathan Mcgrath 1993(S8) NPC Ireland 02:28,78 529

00:34,44 01:12,25 01:50,99 02:28,78
6. Islam Dokaev 1998(S8) NPC Belgium 02:30,00 517

00:34,07 01:11,07 01:50,44 02:30,00
7. Carl Droste 2005(S8) SG Bayer 03:00,22 298

00:41,29 01:27,05 02:14,51 03:00,22

Startklasse S9
1. Jacobo Garrido Brun 2002(S9) FEDDF 02:07,76 745 (B)

00:30,44 01:03,31 01:35,98 02:07,76
2. Laurin Walther 2003(S9) SC Potsdam 02:21,93 543 (Y)

00:32,14 01:07,78 01:45,04 02:21,93
3. Seiga Yasuda 1998(S9) NPC Japan 02:23,59 525

00:31,73 01:09,14 01:47,67 02:23,59
4. Maurice Wetekam 2006(S9) SG Bayer 02:23,90 521 (Y)

00:33,12 01:10,07 01:48,42 02:23,90
5. Kanta Okajima 2004(S9) NPC Japan 02:27,33 486 (Y)

00:32,31 01:08,67 01:49,54 02:27,33
6. Francis Keßler 2005(S9) SG Bayer 02:43,16 357

00:38,08 01:19,51 02:02,40 02:43,16
7. Yannick Eckart 2003(S9) BV Leipzig 02:53,49 297

00:35,71 01:19,07 02:05,84 02:53,49
8. Leon Bennarndt 2006(S9) MFZK Schwerin 02:53,72 296

00:36,84 01:21,66 02:07,99 02:53,72
9. Sebastian Pampuch 1974(S9) BSV Nordost 02:55,16 289

00:40,03 01:25,17 02:10,36 02:55,16
10. Matthias Wehnert 1961(S9) MTV 1850 Köln 02:58,34 274

00:41,25 01:26,32 02:12,58 02:58,34
11. Leon Kunert 2007(S9) SC Potsdam 03:14,57 211

00:41,89 01:31,62 02:23,63 03:14,57
12. Eiður Axelsson 2004(S9) IfR 04:32,00 77 ENM

01:00,37 02:06,91 03:20,17 04:32,00

Startklasse S10
1. Alexander Elliot 1996(S10) Swimming Canada 02:00,45 765 (A)

00:28,72 00:59,49 01:30,20 02:00,45
2. Bas Takken 1999(S10) NPC Netherlands 02:00,98 755 (A)

00:27,73 00:58,15 01:30,02 02:00,98
3. Jan Gräfe 1973(S10) SC EMPOR Rostock 2000 02:06,59 659 (C)

00:29,47 01:01,05 01:33,69 02:06,59
4. Li Dmitriy 1996(S10) NPC Kazakhstan 02:06,60 659 (C)

00:29,39 01:01,78 01:34,61 02:06,60
5. Justin Kaps 2001(S10) Berliner Schwimmteam 02:07,21 649 (C)

00:30,25 01:02,30 01:35,57 02:07,21
6. Erick Eduardo Tandazo Proano 2003(S10) CPE 02:16,02 531 (Y)

00:33,44 01:08,05 01:41,84 02:16,02
7. Nils Hutschreuther 2005(S10) MFZK Schwerin 02:17,02 519 (Y1)

00:30,07 01:05,95 01:42,96 02:17,02
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Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Startklasse S10
8. Marcin Makar 2000(S10) NPC Poland 02:21,68 470

00:32,65 01:08,42 01:45,72 02:21,68
9. Rick Wonn 2003(S10) TV Bad Mergentheim 02:27,52 416 (Y2)

00:32,24 01:09,27 01:48,92 02:27,52
10. Jered Müller 2003(S10) SC Hellas Einbeck 02:38,51 335

00:34,79 01:16,55 01:59,82 02:38,51
11. Johann Steinhoff 2003(S10) VSB 1980 Magdeburg 02:49,73 273

00:38,54 01:22,78 02:06,92 02:49,73
12. Balint Köszegváry 2008(S10) SC Delphin Lübeck v. 1960 02:58,66 234

00:37,45 01:23,95 02:13,01 02:58,66
13. Tim Konzack 2004(S10) PSV 90 Dessau 03:28,11 148 ENM

00:39,79 01:29,71 02:27,09 03:28,11

Startklasse S11
1. Rogier Dorsman 1999(S11) NPC Netherlands 02:14,40 727 (B)

00:30,34 01:05,44 01:40,35 02:14,40
2. José Ramón Cantero 1993(S11) FEDC 02:22,09 615 (5)

00:33,12 01:09,65 01:46,70 02:22,09
3. Hryhory Zudzilau 1999(S11) NPC Belarus 02:22,77 607

00:31,91 01:07,19 01:46,48 02:22,77
4. Sergey Shevtsov 2001(S11) NPC Belarus 02:38,71 441

00:35,45 01:17,25 01:58,31 02:38,71
5. David Kratochvil 2007(S11) NPC Czech Republic 02:43,19 406 (Y4)

00:39,38 01:22,86 02:05,17 02:43,19

Startklasse S12
1. Uladzimir Sotnikau 2005(S12) NPC Belarus 02:12,79 579 (Y)

00:28,01 01:01,78 01:37,52 02:12,79
2. Ilyukevich Kirill 1995(S12) NPC Kazakhstan 02:16,02 539

00:30,37 01:04,53 01:40,18 02:16,02

Startklasse S13
1. Ihar Boki 1994(S13) NPC Belarus 01:55,60 842 (A)

00:26,93 00:56,86 01:26,98 01:55,60
2. Iván Salguero 1998(S13) FEDC 02:03,39 692 (B)

00:28,09 01:00,00 01:32,11 02:03,39
3. Genki Saito 1998(S13) NPC Japan 02:06,56 642 (1)

00:28,84 01:00,45 01:33,47 02:06,56
4. Ryo Nagano 1997(S13) NPC Japan 02:12,85 555

00:28,82 01:01,98 01:37,36 02:12,85
5. Sean O´Riordan 1999(S13) NPC Ireland 02:16,15 515

00:30,67 01:04,28 01:39,87 02:16,15
6. Bence Grunfelder 2004(S13) NPC Hungary 02:29,34 390 (Y5)

00:31,81 01:09,40 01:50,39 02:29,34

Startklasse S14
1. Reece Dunn 1995(S14) NPC Great Britain 01:58,38 807 (A)

00:27,45 00:57,47 01:27,60 01:58,38
2. Jordan Catchpole 1999(S14) NPC Great Britain 02:00,92 757 (A)

00:28,19 00:58,19 01:29,27 02:00,92
3. Dylan Broom 2002(S14) NPC Great Britain 02:02,92 720 (B)

00:27,73 00:58,54 01:29,92 02:02,92
4. Louis Lawlor 2002(S14) NPC Great Britain 02:04,61 692 (B)

00:27,86 00:59,19 01:31,80 02:04,61
5. Nathan Maillet 1998(S14) NPC France 02:04,80 688 (B)

00:27,94 00:59,88 01:32,73 02:04,80



06.-09.06.2019 Seite: 1533. Internationale Deutsche Meisterschaften

Datahandling by TITANIUM sportservice GmbH erstellt 06.06.2019 10:50Berlin

Wettkampf-Nr. 1
200m Freistil Männer Vorlauf
Men´s 200m Freestyle Heats
Startklasse S14
6. Rhys Davies 2001(S14) NPC Great Britain 02:05,65 674 (C)

00:28,37 00:59,28 01:31,67 02:05,65
7. Nader Khalili 2001(S14) NPC Finland 02:05,98 669 (C)

00:28,56 01:00,75 01:34,00 02:05,98
8. Alex William Rosser 1996(S14) Swim Wales 02:06,00 669 (C)

00:29,09 01:01,18 01:34,72 02:06,00
9. Yannick Vandeput 1994(S14) NPC Belgium 02:08,67 628 (3)

00:29,55 01:02,07 01:35,53 02:08,67
10. Michiel Jorink 1987(S14) NPC Netherlands 02:10,04 608

00:29,40 01:01,42 01:35,71 02:10,04
11. Bram Daalman 2003(S14) NPC Netherlands 02:13,15 567 (Y)

00:29,82 01:03,26 01:38,09 02:13,15
12. Pascal Rentsch 2003(S14) VSB 1980 Magdeburg 02:14,70 547 (Y)

00:29,98 01:05,19 01:40,94 02:14,70
13. Aymeric Parmentier 1998(S14) NPC Belgium 02:14,85 546

00:29,44 01:02,56 01:38,49 02:14,85
14. Byron Chiliquinga 1993(S14) CPE 02:32,41 378

00:34,63 01:13,23 01:52,75 02:32,41
15. Julian Gnaß 2005(S14) BSG Espelkamp 02:41,35 318

00:35,19 01:17,31 02:01,13 02:41,35
16. Yannick Schroeter 2003(S14) Berliner Schwimmteam 02:58,52 235

00:40,59 01:26,24 02:13,37 02:58,52
17. Snævar Örn Kristmannsson 2006(S14) IfR 03:02,08 221

00:39,67 01:26,51 02:15,41 03:02,08

Disqualifikation
Anton Herrmann 2005 (S14) Berliner Schwimmteam 09:38 Uhr ENM
IPC: 11.1.5

Startklasse AB
1. Jannik Wegmann 2002(AB) SV Gelnhausen 1924 02:09,59 564 (Y)

00:29,21 01:02,03 01:36,06 02:09,59
2. Yannick Pelikan 2001(AB) Erster Offenbacher SC 1896 02:10,78 549

00:29,53 01:02,90 01:36,23 02:10,78
3. Jonas Schneider 2007(AB) TV 1860 Immenstadt 02:24,24 409 (Y3)

00:32,58 01:09,77 01:48,89 02:24,24
4. Sebastian Brätz 2006(AB) PSV Stralsund 02:35,68 325

00:33,58 01:12,23 01:54,01 02:35,68
5. Marius Neuhoff 2007(AB) MFZK Schwerin 02:38,31 309

00:34,80 01:16,91 02:00,69 02:38,31
6. Frederic Kirsch 2004(AB) MFZK Schwerin 02:45,83 269

00:36,07 01:19,22 02:03,59 02:45,83
7. Anton Parahin 2005(AB) Berliner Schwimmteam 02:55,63 226

00:38,43 01:24,18 02:11,51 02:55,63
8. Jason Keil 2007(AB) Berliner Schwimmteam 03:03,28 199

00:39,89 01:27,81 02:16,74 03:03,28
9. Kenny Joshua Richter 2007(AB) Berliner Schwimmteam 03:08,68 182

00:41,25 01:29,39 02:20,78 03:08,68
10. Wolfgang Unger 1950(AB) PSV Stralsund 03:23,05 146

00:44,22 01:35,66 02:29,35 03:23,05


